Salah satu lembaga keuangan syariah yang kini bergerak maju adalah PT Bank Muamalat Indonesia (BMI). Bank Muamalat Indonesia adalah salah satu Bank syariah yang berskala nasional dan juga merupakan Bank Syariah Tertua. PT. Bank Muamalat Indonesia Tbk didirikan pada 24 Rabiul Tsani 1412 H atau 1 November 1991, diprakarsai oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI) dan Pemerintah Indonesia, dan memulai kegiatan operasinya pada 27 Syawwal 1412 H atau 1 Mei 1992. Seirinya perkembangannya, Bank Muamalat Indonesia telah membuka Cabang, Cabang Pembantu, dan juga Kantor Kas di seluruh wilayah Indonesia. daerah yang tidak luput dari jangkauannya adalah kota Bau-Bau yang terletak di wilayah Sulawesi Tenggara.